
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Sábado 23 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 6085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

30

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

2430 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Prestación de servicio de uso y disfrute de habitaciones en
hoteles y apartahoteles. Expediente: G/0175/A/9/1.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  8 de marzo de 2010.
d) Número de expediente: G/0175/A/9/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación de servicio de uso y disfrute de habitaciones en

hoteles y apartahoteles.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  1:  Sada  (A

Coruña). 10: Peñíscola (Castellón). Apart. 11: Alcoceber (Castellón). Apart.
12: Mojácar (Almería). Apart. 2: Isla (Cantabria). 3: Benicassim (Castellón). 4:
La Manga (Murcia). 5: Benidorm (Alicante). 6: Costa Ballena (Rota-Cádiz). 7:
Matalascañas (Huelva). 8: Fuengirola (Málaga). 9: Peñíscola (Castellón).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55110000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Fase económica.-Proposición económica, fase

económica.-Otras valoraciones, Fase económica.-Mejoras y fase técnica.-
Situación de los hoteles/apartahoteles.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.895.327,10 euros. IVA (%): 7,00. Importe total: 2.028.000,00
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera:  Los que figuran en el  apartado 7 del  Cuadro de
Características  del  Pliego  de  Clausulas  Administrativas  Particulares.
Solvencia técnica y profesional: Los que figuran en el apartado 7 del Cuadro
de Características del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 10 de marzo de 2010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Sábado 23 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 6086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

30

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Guardia  Civil.
Servicio  de  Contratacion.

2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Guzmán el Bueno, 110.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 23 de marzo de 2010 a las 10:00 (esta fecha coresponde a la

apertura  de  la  Oferta  Técnica.  La  apertura  de  la  Oferta  Económica  se
comunicará  previamente).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de enero
de 2010.

Madrid,  8  de  enero  de  2010.-  General  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos.

ID: A100000816-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-22T23:01:21+0100




